
Radek Rath Malý 

Stráž na pobřeží 
 

Co skrývají mlhy, co tají za humny 

Není vidět světla hvězd ni měsíce 

Však v tvých uších zní zlověstné bubny 

Třeskot mečů o štít, kopí o přilbice 

 

A tys jen strážný na stanovišti 
Co zapálením ohně má varovat svůj lid 

Už lodě přirážejí, už šípy sviští 
Padneš-li nečekaně, nenalezneš klid 

 

Ty mlžné hlasy, to řinčení zbraní 
Pronásledují tě již mnoho let 

Však až skutečně přijdou, tys ten, co chrání 
Kdo rozhodne, zda padne, či nepadne tvůj svět 

 

Až jednoho dne se u břehů zjeví 

Až šípy proříznou krkavici 

Věz, že bozi ni lidé selživším nic nesleví 

Padni s loučí tělem svým na hranici 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


